Da leitura da minuta do agravo de instrumento que deu origem a este  

recurso, pode-se aferir que XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (XXXXXXXX) 

manejou execução por título judicial contra COMPANHIA NACIONAL DE  

ABASTECIMENTO - CONAB (CONAB) onde houve a penhora, aos 18/1/02, de R$ 

2.276.147,36 (dois milhões duzentos e setenta e seis mil cento e quarenta e sete reais 

e trinta e seis centavos), de propriedade desta última. 

Dando-se por intimada da penhora, aos 30/1/02, CONAB manejou  

agravo de instrumento contra a decisão que a deferiu, que não foi conhecido (por 

irregularidade na formação do instrumento), mesmo após a concessão de efeito